Договор №
оказания образовательных услуг

г. Уфа 											        «__» апреля 2018г

	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан «Центр повышения квалификации» осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее – Исполнитель) на основании лицензии от "26" июня 2014 г. N 2800, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице начальника отдела комплектации циклов и реализации путевок Гайнетдиновой Н.Д., действующего на основании приказа о праве подписи от 09.01.2018 №1 и Устава, и ___________________________________________________________________________________________________ в лице __________ действующего на основании __________ именуемый в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель  принимает  на  себя  обязательство  по  проведению семинара на тему: «___» в соответствии с программой (Приложение №1) .
1.2. Место проведения семинара: РБ, г. Уфа, проезд Лесной, д. 3/1.
1.3. Время проведение семинара: _________________________.
1.4. Количество часов: _________________________________.
1.5. Количество участников семинара от Заказчика _______ чел.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.	Исполнитель обязуется:
2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
2.1.2. Обеспечить участника раздаточным материалом.
2.1.3. Провести семинар в соответствии с программой.
2.1.4. Обеспечить конфиденциальность информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области информационной безопасности, в том числе обеспечение безопасности персональных данных при их обработке.
2.1.5. По окончании семинара выдать участнику семинара ____________________________________________.

2.2.	Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить своевременную явку участника к месту проведения семинара в установленные сроки;
2.2.2. Оплатить Центру стоимость семинара в размере и сроки, определённом в разделе 3 настоящего договора.
2.2.3. Принять результат семинара путем подписания акта выполненных работ.
[bookmark: sub_10334]2.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.3. Стороны обязуются соблюдать нормы российского антикоррупционного законодательства, установленные Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными правовыми актами, основными требованиями которых являются запрет дачи взяток, запрет получения взяток, запрет коммерческого подкупа и запрет посредничества во взяточничестве.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.	Стоимость семинара составляет _____________ рублей ___ коп., без НДС согласно п. 14, ч.2, ст. 149 НК РФ.
3.2.	Заказчик производит предоплату в размере 100% аванса до начала семинара не менее чем за 5 банковских дней. Моментом исполнения обязательства Заказчиком по оплате услуг считается момент поступления соответствующих сумм на расчетный счет Исполнителя. Несвоевременная оплата Заказчиком предоставляемых услуг является основанием для недопуска Заказчика и его участников к семинару.
3.3.	По завершению семинара Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ к договору №_____ от ____________, счет-фактуру согласно п.3, ч.2, ст.168 НК РФ.
3.4. К денежным обязательствам по данному договору положения ст.317.1 ГК РФ не применяются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут взаимную ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с его условиями и действующим законодательством.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1.	При наступлении обстоятельств природного или техногенного характера (обстоятельства непреодолимой силы), которые не позволяют сторонам исполнить обязательства по настоящему договору, исполнение обязательств откладывается на срок действия вышеуказанных обстоятельств.
5.2.	Стороны обязаны письменно информировать друг друга о наступлении и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.	Все возможные споры между сторонами настоящего договора разрешаются в досудебном претензионном порядке. Стороны установили, что срок рассмотрения всех возможных претензий - 10 дней с момента получения.
6.2.	В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение арбитражного суда Республики Башкортостан.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взаимных обязательств.
7.2.	Договор может быть расторгнут по согласованию сторон или  по решению суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и согласовываются сторонами.
8.2. В части условий, не отраженных в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»
450071, Республика Башкортостан,
Г. Уфа, ул. Проезд Лесной,д.3/1.
Тел. (347) 246-60-52, 292-26-94
Министерство финансов РБ (ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»л/с 30113040210)
ИНН 0276016992 / КПП 027601001
БИК 048073001
Р/счет 40601810400003000001
ГРКЦ НБ Республики Башкортостан
Банка России г. Уфа
ОКТМО 80701000001
ОКПО 01965700
ОГРН 1020202862833

________________________________Гайнетдинова Н.Д.
М.п.
	ЗАКАЗЧИК:

Приложение №1

АКТ
Об оказанных образовательных услуг
по договору № _____________ от _____________

г. Уфа											____________2018г

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионально образования Республики Башкортостан «Центр повышения квалификации», в лице начальника отдела комплектации циклов и реализации путевок Гайнетдиновой Н.Д., действующей на основании лицензии Управления по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан  от  26.06.2014  №2800, приказа о праве подписи от 09.01.2018 № 1 и Устава с одной стороны, и												           с другой стороны, составили настоящий акт о выполнении обязательств предусмотренных в договоре  № ____________ от ____________:

1. Исполнителем организовано и обеспечено надлежащее исполнение образовательных услуг предусмотренных в разделе 1 Договора.
1. Заказчиком внесена плата за предоставление образовательные услуги, указанные в разделе 3 Договора в сумме ________________________________________________________________________________________________
(сумма     прописью)
[bookmark: _GoBack]3.  Договор № ____________ от _____________ заканчивает действие в связи с выполнением сторонами взаимных обязательств.

	Исполнитель
ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»
450071 г. Уфа, проезд Лесной, д.3/1

___________________/Гайнетдинова Н.Д./
М.п.
	Заказчик
______________________________________
______________________________________
______________________________________

___________________/_________________/
М.п.